
 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 5 

  

 

                                       

Místo jednání: Praha Datum: 21. 11. 2022  

schválil: Bloudek  

zapsala: Valentová Pořadové číslo: 15 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Oliva, Resch; on-line Janoš, Klíma 

sekretariát – Valentová, Košatková, Fajbišová, Plischková 

Příští jednání: 14. 12. 2022 12.30 hod., Praha sekretariát ČHS 

Přílohy: Plán činnosti komise ledolezení na rok 2023 

 

 Popis Vlastník  Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů z předchozích jednání 

Zadané úkoly byly splněny, úkol spolupráce se sportovními gymnázii 

byl zrušen na žádost potenciálního partnera.   

- - 

2.  Mezinárodní aktivity a projekty 

J. Bloudek se ve dnech 28. -30. 10. 2022 zúčastnil plenárního zasedání 

UIAA v Kanadě, kde došlo k obnovení členství CAI a 11. - 13. 11. 2022 

jednání IFSC Europe ve Velké Británii. Na jednání IFSC Europe bylo ČHS 

uděleno stříbrné ocenění „Sustainability Award“ za environmentálně 

šetrné uspořádání Evropského poháru v boulderu, a byla zde 

prezentována poměrně alarmující lékařská studie upozorňující na 

vysoký výskyt anorexie mezi špičkovými závodnicemi.  

J. Bloudek se ve dnech 24. - 27. 11. 2022 zúčastní IFSC Climbing 

summitu IFSC a na začátku prosince zasedání boardu EUMA, kde bude 

diskutována změna stanov EUMA a přesun sídla do Německa.  

Pokračuje mezinárodní projekt CORS a probíhají závěrečné práce 

mezinárodního projektu EUMA. O žádosti o financování projektu 

v rámci Interreg nebylo dosud rozhodnuto. 

- - 

3.  Nominace rozhodce do NRSS 

ČHS podpořil nominaci advokátky K. Bémové na místo soudce 

Národního rozhodčího soudu pro sport, který je součástí Národní 

sportovní agentury. 

- - 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 5 

  

 

4.  Příprava setkání s oddíly 

VV rozhodl, že tradiční setkání se zástupci oddílů se uskuteční v sobotu 

21. 1. 2023 v Pardubicích. VV uložil P. Reschovi, aby na příští jednání 

VV předložil návrh programu setkání a ve spolupráci s L. Kalašovou 

zjistil předběžný zájem o účast (setkání nebude mít on-line formu).  

Resch, 

Kalašová 

příští jednání 

VV 

5.  Pojistné smlouvy na rok 2023 

ČHS vyjednal pokračování všech pojistných smluv na další rok, tj. 

smlouvy o cestovním pojištění, smlouvy o pojištění odpovědnosti 

členů a smluv o pojištění odpovědnosti a úrazovém pojištění stavěčů. 

U cestovního pojištění se podařilo zachovat současné ceny a zlepšit 

podmínky týkající se pojištění odpovědnosti a pojištění delších cest na 

přelomu kalendářních roků. VV dále uložil sekretariátu, aby zajistil 

pokračování pojištění majetku a pojištění odpovědnosti ČHS, které je 

součástí rámcové smlouvy mezi ČUS a pojišťovnou Kooperativa.  

sekretariát do konce roku 

6.  Odměny za rok 2022 

VV schválil finanční rámec pro udělení finančních odměn za práci pro 

ČHS v roce 2022, který je v souladu se schváleným rozpočtem. Za 

stanovení konkrétních odměn odpovídá J. Bloudek, M. Klíma a 

B. Valentová, v případě odměn pro členy a spolupracovníky komisí ve 

spolupráci s předsedy komisí. Odměny budou vyplaceny 

v prosincovém výplatním termínu, odpovídá sekretariát.  

Bloudek, 

Klíma, 

Valentová 

sekretariát 

do 15.12.2022 

do 31.12.2022 

7.  Členské průkazy za odměnu 

VV rozhodl, že členské průkazy ČHS na rok 2023 budou poskytnuty 

zdarma jako odměna za práci v letošním roce členům VV, předsedům 

komisí a dalším vybraným spolupracovníkům. VV uložil sekretariátu, 

aby ve spolupráci s předsedy komisí doplnil seznam adresátů této 

formy odměny a zajistil distribuci průkazů.  

  

8.  Využití výsledků dotazníku pro oddíly 

Data z dotazníku budou využita jako základ pro průběžné sledování a 

vyhodnocování situace v oddílech. Za vytvoření a průběžnou 

aktualizaci databáze oddílů a tabulky vybraných ukazatelů odpovídá 

L. Kalašová, termín dle projektu zaměřeného na oddíly.  

Kalašová dle projektu 

9.  Rekapitulace projektů ČHS 

Realizace všech schválených projektů probíhá podle platných plánů. U 

projektu tuzemských závodů je třeba do 15. 12. schválit finální verze 

pro 2. a 3. ligu. U projektu SP 2023 v boulderingu je zapotřebí do 30. 

11. 2022 podepsat dodatek smlouvy se Sport Investem, nebo vycházet 

z jejího platného znění včetně výše rozpočtu. 

Bloudek 30.11. a 

15.12.2022 

 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 5 

  

 

10.  Hospodaření ČHS 

Z aktuálního reportingu vyplývá, že příjmy ČHS jsou ve všech položkách 

vyšší, než předpokládal plán na letošní rok. Čerpání rozpočtu probíhá, 

s výjimkou komise sportovního lezení, podle předpokladů, přičemž 

v některých střediscích může dojít k mírnému nedočerpání 

přidělených peněz.    

Plischková průběžně 

11.  Přečerpání rozpočtu KSL a ztráta při pořádání EP boulder 

VV schválil návrh pokrýt finanční ztrátu KSL, pokud její rozpočet skončí 

k 31. 12. 2022 ve ztrátě, z rezervy ČHS, a toto následně promítnout do 

rozpočtu KSL na 2023 (popř. i 2024), tj. doplnit rezervy ČHS. K sanaci 

rozpočtu KSL mohou být využity i nevyčerpané prostředky jiných 

komisí.  

VV dále rozhodl, že hospodářská ztráta z pořádání EP (vzniklá tím, že 

ČHS nedostal dotaci na pořádání významné sportovní akce) bude kryta 

především z navýšených příjmů roku 2022.  

Za řešení odpovídá M. Klíma ve spolupráci s R. Plischkovou.  

Klíma, 

spolupráce 

Plischková 

do konce roku 

12.  Příprava rozpočtu na rok 2023 

Termín pro přípravu návrhů rozpočtů dle stanovených rámců byl 

posunut na 25. 11. 2022, poté budou probíhat jednání s předsedy 

komisí a s dalšími osobami odpovědnými za rozpočtové kapitoly, tak, 

aby byl první návrh rozpočtu předložen na příští jednání VV. Za 

přípravu návrhu rozpočtu včetně jednání odpovídá M. Klíma 

a R. Plischová.  

Klíma, 

Plischková, 

osoby 

odpovědné 

za kapitoly 

rozpočtu 

25.11. a  

příští jednání 

VV 

13.  Dotace NSA  

NSA vyhlásila dotační výzvu na podporu sportovních svazů, žádosti 

musí být podány do 30. 12. 2022, za přípravu žádosti odpovídá 

R. Plischková. 

Magistrát Prahy vyhlásil granty zaměřené na sport, žádosti musí být 

podány do 19. 12. 2022. ČHS podá žádost o grant na systémový rozvoj 

dětí a mládeže, jehož koncovým příjemcem jsou pražské oddíly 

pracující s mládeží, a o grant na podporu sportovních akcí – finále 

Školního boulder poháru a MČR U14 ve sportovním lezení. Za přípravu 

a podání žádostí o dotace odpovídá R. Plischková, a to na základě 

podkladů od oddílů, resp. na základě podkladů týkajících se závodů ve 

sportovním lezení, které dodá do 2. 12. 2022 J. Oliva (ŠBP) 

a D. Fajbišová (MČR U14).  

Plischková do 19.12.2022 

do 30.12.2022 

14.  Sportovní lezení – různé informace 

Skončila mezinárodní závodní sezona 2022, IFSC zveřejnila předběžný 

kalendář závodů na rok 2023, byly upřesněny podmínky nominace na 

LOH v Paříži a naše kvóta na 3. Evropské hry v Polsku.  

- - 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 4 z 5 

  

 

15.  Výstupy roku 

VV projednal a schválil návrh změn v soutěži Výstupy roku, do které 

bude nově zařazeno i ocenění nejlepších sportovců v závodních 

disciplínách. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže bude v rámci MHFF 

v Teplicích nad Metují. Za detailní dopracování pravidel soutěže a 

jejich promítnutí do Výstupů roku za rok 2022 odpovídá M. Košatková, 

B. Valentová a P. Resch, ve spolupráci s komisí alpinismu, s termínem 

do 31. 12. 2022. 

Košatková, 

Valentová, 

Resch, 

komise 

alpinismu 

do 31.12.2022 

16.  Ledolezení 

VV vzal na vědomí návrh plánu činnosti komise ledolezení na rok 2023, 

který mj. předpokládá uskutečnění dvou tuzemských závodů (MČR 

v ledolezení na rychlost a MČR v ledolezení na obtížnost ve spojení 

s EP) a podmínky týkající se reprezentace (podrobněji viz příloha). Plán 

je zapotřebí uvést do souladu s kalendářem závodů a doplnit jej 

o potřebná pravidla, případné změny v činnosti musí odsouhlasit člen 

VV pověřený řízením komise. 

- - 

17.  Závodní skialpinismus 

Probíhá soustředění reprezentantů v Rakousku a registrace závodníků 

na EYOF 2023. V rámci programu Olympijská solidarita MOV proběhl 

kontakt s italským trenérem a je domluven další rámec pro rozvoj 

reprezentačního družstva.  

- - 

18.  Vzdělávání – různé informace 

ČHS získal akreditaci MŠMT na kurz trenér sportovního lezení, žádost 

o akreditaci kurzu instruktor CWI a instruktor SCI je v přípravě, za 

podání žádosti odpovídá sekretariát.  

Instruktorské kurzy včetně závěrečných zkoušek probíhají podle plánu. 

Další kurz trenérského vzdělání úroveň C1 bude zahájen v lednu.  

- - 

19.  Skály a OP – různé informace 

S orgány OP probíhá komunikace ohledně žádostí o vydání nových 

povolení pro lezecké oblasti v Praze, pro Tiské stěny, Zlatník a Kočičí 

skály. Nové povolení pro lokalitu Pět kostelů v NPR Pulčín Hradisko již 

bylo vydáno, s platností od 1. 1. 2023. 

- - 

20.  100. výročí lezení v Adršpašských skalách 

VV schválil finanční příspěvek 15 tis Kč z rozpočtu ČHS na oslavy 100. 

výročí lezení v Adršpašských skalách - 20. 5. 2023. Organizací akcí 

spojených s výročím zajišťují místní lezci a podpoří je obec, ČHS se bude 

podílet na vybraných bodech programu. Za poskytnutí finanční 

podpory a spolupráci s místními organizátory odpovídá M. Košatková.  

Košatková do 20.5.2023 



 

 Zápis z jednání Výkonného výboru 

  

Českého horolezeckého svazu   

 

 

 www.horosvaz.cz Strana 5 z 5 

  

 

21.  Rebranding ČHS 

VV pověřil M. Klímu dalším jednáním s grafickým studiem Identity, se 

kterým ČHS spolupracuje na přípravě rebrandingu ČHS, s cílem mít 

k dispozici základní návrh řešení do termínu setkání s oddíly. O dalším 

postupu bude rozhodnuto na příštím jednání VV.   

Klíma příští jednání 

VV 

22.  Marketing média – různé informace 

Digitální členské průkazy ČHS jsou nastaveny a připraveny ke spuštění 

1. 12. 2022. Byla zahájena informační kampaň týkající se členství a 

pojištění v roce 2023.  

Partner ČHS – internetový obchod Český ráj nabídl slevy pro členy, a 

ČHS se stal partnerem jeho GPS soutěže. 

Každoroční soutěž o nejlepší fotografii na PF ČHS bude zahájena 25. 

11. 2022.  

- - 

 


